
 
 

Koncepce rozvoje školy v letech 2020 - 2025 
 
 
SWOT analýza 
 
silné stránky 

➢ pozitivní klima školy 
➢ rodinné prostředí 
➢ IT technika 
➢ internetové připojení v celé budově 
➢ úzká spolupráce ZŠ a MŠ 
➢ dostatečná finanční dotace od zřizovatele 
➢ minimum výchovných problémů 
➢ péče o žáky s potřebou podpůrných opatření 
➢ kvalifikované asistentky pedagoga 
➢ kolektiv zaměstnanců 

 
slabé stránky 

➢ nedostatečná aprobovanost pedagogů v ZŠ 
➢ absence kvalifikovaného speciálního pedagoga 
➢ pouze částečná bezbariérovost 
➢ nevyužité prostory v budově 
➢ odliv dětí při přechodu z MŠ z důvodu absence 2. stupně ve škole 

 
možnosti a příležitosti 

➢ zlepšení spolupráce s rodiči a veřejností 
➢ spolupráce s místními organizacemi (SDH, Sokol) 
➢ spolupráce s jinými školami a institucemi (MAP, Muzeum T.G.M.) 
➢ rozšíření nabídky zájmových kroužků 
➢ nabídka aktivit a akcí pro veřejnost 
➢ mezinárodní spolupráce školy (eTwinning, Erasmus) 
➢ propagace školy v tisku, médiích 
➢ výuka venku 
➢ dotační programy pro školy 
➢ polytechnická učebna 

 
hrozby 

➢ nezájem některých rodičů o spolupráci při výchově a vzdělávání 
➢ velmi malý zájem o potřebnou zpětnou vazbu pro školu (dotazníky, třídní schůzky) 
➢ odmítání některých zákonných zástupců modernímu přístupu školy a mezinárodní 

spolupráce školy 
 
 



 
Cíle školy 
 
Vzdělávací 
➢ Hlavním cílem je poskytování kvalitního vzdělávání žáků a dětí.  
➢ Vytváření podmínek pro rozvoj individuálních potřeb dětí a žáků,  
➢ Pomoc žákům při přestupu na 2. stupeň 
➢ Poskytnutí dobrého zázemí pro rozvoj sociálních a komunikační dovedností každého 

jedince.  
➢ Podnětné prostředí,  klidná atmosféra. Žákům a dětem nabídnout prostřednictvím 

vlastního objevování pohled do skutečného světa, kde každý má své místo.  
 
Personální cíle 
➢ Plná kvalifikovanost pedagogických pracovníků. 
➢ Stabilní personál včetně asistentů pedagoga. 
➢ Vzájemná důvěra, spolupráce. 

 
Materiálně-technické cíle 
➢ dotační programy ESF, MŠMT, IROP 
➢ výstavba venkovní učebny 
➢ výstavba polytechnické dílny 
➢ zlepšení prostředí chodeb a společných prostor školy 
➢ důraz na dodržování bezpečnostních a hygienických požadavků na provoz ZŠ, MŠ, 

ŠD a ŠJ 
➢ vybavení školní zahrady včetně připojení vody 
➢ pracovní notebook pro každého ped.pracovníka 
➢ návrh možného řešení pro vznik podkrovní místnosti 

 
Prostředky k dosažení cílů 
➢ prevence sociálně patologických jevů  
➢ komunikační kruhy, žákovský parlament 
➢ tisk Školních noviny s přispěním žáků 
➢ doučování pro potřebné žáky 
➢ obnova pomůcek, nábytku 
➢ rozšíření nebo obměna zájmových kroužků 
➢ spolupráce s dalšími školami 
➢ pořádání jarmarků a akcí pro veřejnost (na nádvoří místního pivovaru) ve spolupráci 

s OÚ 
➢ veřejná vystoupení dětí a žáků školy 
➢ vyhledávání dotačních programů pro školy a z nich financování některých cílů 
➢ kroužek robotiky 
➢ výuka venku 
➢ zapojení se do projektu Les ve škole 

 
V Krušovicích 20. 12. 2019 Mgr. Lenka Vernerová 


